



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1565/2025

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1565/2025

Autorização de Fornecimento nº 772/2026

Fornecedor: SUPERACOM E IMP LTDA			Endereço: AV GETULIO VARGAS, 180 S ESQUINA COM CLEVELÂNDIA 34 D SALA 01 ED DYAVAN		
CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15			Bairro: Centro		CEP: 89801-410
Banco: 001BBSA	Agência: 3004-X	Conta: 31848-5	Município: Chapecó	UF: SC	Telefone: (49) 99954 4333
			e-mail: helenson.faria@gmail.com		
Item	Descrição dos Materiais	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
08	CABO DE AÇO revestido de PVC. Medida: 3/32". Rolo de 100 m	unidade	1	R\$ 151,56	R\$ 151,56
11	Isolador roldana para cerca elétrica. Produzido em plástico PEAD ou PP e com filtro UV. Com 30mm de diâmetro na base.	unidade	10	R\$ 0,49	R\$ 4,90
61	MANGUEIRA TRANÇADA para jardim, siliconada. Medida: 1/2" x 2,2 mm	metro	100	R\$ 5,02	R\$ 502,00
63	MANGUEIRA de jardim uso com pressão da água de até 12 bar [174 psi] e temperatura de 50 °C, com 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC – laranja. Rolo de 50 metros.	unidade	1	R\$ 181,50	R\$ 181,50
64	MANGUEIRA DE SILICONE incolor 8mm x 12,8mm	metro	20	R\$ 29,12	R\$ 582,40
65	KIT conectores para mangueira de gotejamento com: 50 Registros + 50 Fim Linha + 50 chula (50 peças de cada)	kit	5	R\$ 288,73	R\$ 1.443,65
66	JOELHO para sistema de irrigação mangueira de 1/2'	unidade	5	R\$ 2,37	R\$ 11,85
67	REGISTRO sistema de irrigação 1/2'	unidade	5	R\$ 5,83	R\$ 29,15

68	TEMPORIZADOR manual para irrigação	unidade	3	R\$ 117,15	R\$ 351,45
119	Torneira De Metal Para Jardim Bico 1/2"	unidade	10	R\$ 26,10	R\$ 261,00
120	TORNEIRA de mesa, cromada, bica alta 1/2"	unidade	10	R\$ 67,27	R\$ 672,70
121	TORNEIRA de mesa, para banheiro com fechamento automático, em aço inox polido	unidade	20	R\$ 85,88	R\$ 1.717,60
215	TRENA LASER PARA MEDIÇÃO COM LASER VERDE. Especificação: Faixa de medição mínima 50 m; cor laser verde; capacidade mínima da memória 30; fonte de energia por pilhas; tempo de medição típico < 0,5 s; unidades de medição m/cm/mm/pés/polegada/pés-polegada; diodo laser 515 nm, < 1 mW; faixa de medição 0,05 – 50,00 m; laser classe 2; precisão de medição $\pm 1,5$ mm; faixa de medição da medição de inclinações 0 – 360° (4 x 90°); tempo de medição máximo 4 s; proteção contra pó e respingos de água IP 65; rosca para tripé 1/4"; transferência de dados Bluetooth™. Referência: GLM 50-27 CG PROFESSIONAL BOSCH	unidade	1	R\$ 1.480,82	R\$ 1.480,82
216	Esmerilhadeira angular profissional. Potência mínima de 900 Watts. Rotação sem carga de ao menos 11.000 RPM e controle eletrônico de velocidade variável. Tensão de operação de 127V ou 220V. Compatível com discos de 125 mm, com rosca do eixo M14. Estrutura com carcaça resistente a impactos e componentes internos metálicos, incluindo engrenagens e rolamentos blindados. Empunhadura lateral removível, com sistema antivibração e instalação em três posições. Proteção contra sobrecarga, interruptor com trava de segurança e cabo elétrico com no mínimo 2 metros e dupla isolamento. Devem acompanhar o produto: empunhadura lateral, chave para troca de disco. É obrigatória certificação nacional válida e garantia mínima de 12 meses.	unidade	1	R\$ 451,41	R\$ 451,41
218	Medidor de ângulos. Especificação: Faixa de medição mínima 0° - 220°; precisão de medição $\pm 0,1^\circ$; precisão de medição, níveis de bolha de ar $\pm 0,05^\circ$; precisão do cálculo do ângulo $\pm 0,1^\circ$; fonte de energia por pilhas. Referência: GAM 220 MF Professional BOSCH	unidade	1	R\$ 2.113,01	R\$ 2.113,01
219	Lixadeira orbital, Potência mínima 225 watts, 112x112 mm, com coletor de pó. 220v. (Entrega em Chapecó - Zootecnia)	unidade	1	R\$ 491,25	R\$ 491,25



220	Serrote elétrico com 2 baterias de lítio e 4 lâminas, potência 3000 Watts, sem fio.	unidade	1	R\$ 814,30	R\$ 814,30
221	Serra de mesa, 10 polegadas, 2000W, 220V, com lâmina de serra	unidade	1	R\$ 1.625,00	R\$ 1.625,00
232	Câmera termográfica, tela mínima de 3,5", câmera de luz 5MP, faixa espectral 8 a 14 µm, resolução display mínima 640x480, sensor de IV mínimo 19.000 pixels, faixa de temperatura mínima -20 a 400°C, com teclado virtual, conectividade wi-fi, paleta de cores mínimas: fron, Gray, Rainbow, Arctic, Lava, Rainbow HC.	peça	1	R\$ 9.299,66	R\$ 9.299,66

TOTAL DA AF (R\$): R\$ 22.185,21

ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONT E	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36	440052	11038	339030-26	1.500.100	NE 003347-3350-3351	R\$ 22.185,21

LOCAL DA ENTREGA: UDESC Chapecó

Rua Beloni Trombeta Zanin, 680E, Bairro Santo Antônio.
Chapecó/SC. CEP: 89.815-630

Fiscal da AF: Carlos Tosin

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2026.

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Chapecó, conforme assinatura digital.

[assinado digitalmente]

Edlamar Kátia Adamy

Diretor Geral
UDESC Oeste



Assinaturas do documento



Código para verificação: **SO5085SE**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EDLAMAR KATIA ADAMY (CPF: 760.XXX.929-XX) em 20/05/2026 às 15:05:43

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/03/2025 - 19:00:00 e válido até 21/03/2028 - 19:00:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMTgxMzFfMTgxMzVfMjAyNI9TTzUwODVTRQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00018131/2026** e o código **SO5085SE** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.